Prefeitura Municipal

Muccimbo
Oficio no 0112021.

Mucambo - CE, 11 de novembro de 2021.

A Senhora,
Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do município de Tianguá /Ce.
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço N°. 1404.0112021-02 oriunda na
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 0112021 -DIV

Prezada Senhora,

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal n° 7-
892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão
ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do órgão Gestor e
anuência do fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de n° 9.488, de 30 de agosto de 2018,
informamos a Vossa Senhoria que a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE, oficializou
o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preço N°. 1404.0112021-02 oriunda na
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 0112021-DIV, para aderir aos ITENS, constantes nessa Ata,
conforme Anexo abaixo.
Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço
rejistrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas
quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão às Ata de Registro de Preço N°.
1404.0112021-02 oriunda na CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 0112021-DIV, realizada por este
Minici1uio pela Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação do município de Tianguá/CE.
:-2 E'55O \/iS3 o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
:NG;¼rAçÓEs E SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB DEMANDA, POR MAIOR
E:r:.CEiJTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA SEINFRA 27.1 DESONERADA, A

ERE.M EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS IMÓVEIS PERTENCENTES OU
OCUPADOS POR ESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO
EM ANEXO, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ,

ori nu

tabela em anexo.

A rusp'so de.ieá ser enviada para a Prefeitura do Município de Mucambo, localizada na Rua
Consoutor Gonçalo Vidal, S/N -- Centro - Mucambo - CEP 62.170-000, fone (88) '3654- 11 133, e/ou
ainda pelo Emai. icitacaomucambo@1aH.corn, bem como cópia da Ata de Registro de Preços
ria erms vencedora

' icrn: osameoto,

SAOPiNA HOTA O \ CoNI E PORTO 	 CLTTYLTON DACC . IA SOF3RiNIlO
ECRETARI E SAÚD 	 SECRETARIA DE IN TA  E

URBANISMO

oAR!-, ,1

SECRD AFIA DE CULTURA E TURISMO 	 SECRETA IA DE EDUCAÇÃO

(-1 ,1`;M 	ONTE- FERREIRA 	 AMALR R RODRIGUES UMA -

EECRETAF DE ADMIN!STRAÇÃGr 	 SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E
JUVENTUDE

Ji'Ni('i:\i  DI 	'( \\1O 	- 'xii \:" 077x 'm'mn-m RLI ('(Islíltor (I1Çfl1 VLini. YN- :enl: - ('i 	(O 170-ii((0

..v .

Prefeitura Mun -Icip

Mucambo

DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a
Secretaria de Educação e o Prestador de Serviço/Empresa, cujos preços estão a seguir
registrados, em face da realização na CONCORRÊNCIA PUBLICA W. 0112021-DIV.

Razão Social: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ N°: 10.470.69510001-29

QUANT/ 	VALOR
ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO

SERVIÇO 	ESTIMADO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB
DEMANDA, POR MAIOR DESCONTO SOBRE A 	 R$ 1.000.000,00

01 	LABELA DA SEINFRA 27.1 DESONERADA, A 	01 	(um milhões de
SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS 	 reais)
DOS IMÓVEIS.

Na seguinte divisão:

% MiNIMO DE
DESCONTO

5 , 20% (cinco,
vírgula vinte por

cento)

VALOR
TEM 	 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS ESTIMADO

COM BDI (R$)

01 	SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU R$
REPAROS 	ELÊTRICOS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 250.000,00
CHAPISCO/REBOCO, 	EMASSAMENTO E 	PINTURA, TELHADO / COBERTURA, duzentos e
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO 1 cinquenta mil
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PREDIOS reais

01.01 	PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE 	MUCAMBO, 	COM 	FORNECIMENTO 	DE 	MÃO-DE-OBRA 	E 	MATERIAIS
NLCLSSÁRIOS, DENtRE. OUTROS QUE CONSTEM NAS -TABELAS UNIFICADAS DA
SEINFRA 	TABELA DE PLANOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE
INSUMOS, 	QUE 	SE 	ENCONTRA 	DISPONíVEL 	NO 	SLTE 	www.seinfra.ce.gov.br ,
CONFORME PROJETO BÁSICO /TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE SAÚDE (R$)
250.000,00

duzentos e cinquenta mil reais

02 	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU
REPAROS 	ELÉTRICOS, 	IIIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 150.000,00

CHAPISCO/REBOCO, 	EMASSAMENTO 	E 	PINTURA, TELHADO / COBERTURA, cento e
PIN LURA F MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO 1 	cinquenta mil

INCI USIVE 	TENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PREDIOS reais
PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

02.01
	DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, COM FORNECIML:N lo DE MÃO-DE-

OBRA L MATE-.RIAIS NECESSÁRIOS, 1)1 NTRE OUTROS QUL CONSTEM NAS 1
1ABE [AS UNIEICAD,\S DA SEINFRA 	-TABELA DL PLANOS DE- SERVIÇOS E
TABELA DE PREÇOS DE NSUMOS, QUE SE ENCONTRA DISPONíVEL NO SIFE
www seinfra.ce gov br, CON - ORMF PROJE [O BÁSICO / [ERMO DE REF-ERL NCIA

LM ANEXO AO EDITAL

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (R$) 1 150.000,00

cento e cinquenta mil reais

03 	1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU
REPAROS 	ELLTR[COS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, '300.000,00

UHAPISCO/REBOCO, 	E-MASSAMENTO 	E 	PINTURA, 	TIA-1IADO 	/ 	COBLRJURA, trezentos m/ I
03.01 	PINI URA F MANUTENÇÃO DL PORTAS. JAN[ 1 AS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO reais

INCLUSIVE: 	TENS RELACIONADOS A E STRUTLJRA NOS DIVLRSOS PRF DIOS
:)F:RTENCFNÍLS 	OU 	OCUPADOS 	PELA 	SECRETARIA 	DE 	EDUCAÇÃO 	DO

11,1 4 1: i 	k,\ \0;NK'H'A[. 1 a: \I1( AN[K() - ( NT N" 07.7.', A79-;/000 	kua(('Iisuu)u (ioiiçalo VoE). 5 N . 	- (1:) 62.17)) 000

.

.

.

Preteura Municíral
-
- 	 -

Mucambo
MUNICíPIO DE MUCAMBO. COM  E ORNE CIMLNTO DL MÃO-DE -OBRA MATERIAIS,

A

NLC[ SSÁRT)S. DE N EL OU IROS QUE CONSEEM NAS JARFI AS UNIFICADAS DA
SEINI RA - FAREI A DE PLANOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS D[
INSUMOS, our sr E NCONTRA DISI'ONiVLL NO SI TI www.seinfra cc gov.br ,
CONFORME PROJETO BÁSICO li ERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO E--DUAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (R$) 3F00000

trezentos mil reais

04 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU
'-O-P/\ROS 	LI.E 1 RICOS, 	HIDRÁUI ICOS/SAN!TÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 	100000.00
CHAPISCO/REBOCO, EMASSAMENTO E PINTURA, TELHADO / COBERTURA, cem mil reais
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

04 01 E'FRl FNCFN FFS OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,
COM E-ORNE CIMEN lO DL MÃO DL OBRA E MATERIAIS NECE SSÁRIOS, DENTRE
GUi ROS QUE CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA SFENFRA TABFLA DE-
PLANOS D[ SLRVIÇOS 1. TABELA DL PRLÇOS DL INSUMOS, QUL SL ENCONTRA
Dft;'ONIvE-i NO Si 1 L www.seinfra.ce.gov  br, CONFORME PROJE 10 BASICO /
11 -  Eí\jI0 1)11 RE1`I-RËNCIA L M ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE (R$) 1R0•000,00

cem mil reais
05 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU 	R$
RI I 1 AROS 	111.1 E RICOS, 	HIDRÁUL ICOS/SANE VÁRIOS, 	DL. 	ALVENARIA, 	50.000,00
CH/\PiSCOIRE:ROCO, EM/\SSAMEN [O E PINTURA, TELHADO / COBERTURA, cinquenta mil
E'IN FURA E MANUTENÇÃO DF PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO 	reais
INCI USIVE II- UNS REI ACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRËDIOS

05 C1 'E Ei E NCLNT[ 5 OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
COM E ORNL-CEMLN 1 O DE MÃO-DL-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE

OUROS OUL CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA SFINRA - TAF3LI.A DL
ANOS II SE k\JIÇOS E AEH-L/\ DE EPLÇOS DE INSUMOS, QUE SE LNCON1 RA

DISPONVFL NO SETE www.seinfra.ce.qov.br , CONFORME PROJETO BASICO /
1 ERMO DE REFERÊNCIA E M ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (R$) i 5R0$00000

cinquenta mil reais
06 'SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU • 	R$
RLFAROS 	Ei III RICOS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS. 	DE- 	ALVENARIA, 	150.000,00
Cl IAI'iSCO/RFBOCO, LMASSAMEN LO E PINTURA, FELHADO / COBER JURA,. 	cento e
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO cinquenta mil

NCI USIVE. ITLNS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRLDIOS 	reais
06. 0 PH "1 E NCE N FLS OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO ,

(CM OENFCIMFN lO DE MÃO-DE-OE3RA E MAl LEIAIS NECESSÁRIOS, DE-Ni EF-
OU! ROS QLJL CONS íF M NAS TABEI /\S UNIFICADAS DA SEINERA 1 ABEL A DE

ANIOS DI SI R\JIÇG'R 1 OTEI A DE PREÇOS DL ENSLJMOS, QUE SE E.NCON ERA
I1ISPONIVi-4 NO 5111 WWW seinfra.ce.qov.hr , CONF-ORME PROJE 1 () BÁSICO /
E ERMO DE EL E ERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (R$) 1R5•000,00

cento e cinquenta mil reais 	 E

j

VI W( 	'}'I 	0 ''', 	7): 0 0H O 	)ri,(ieitimi 	;ÇT 	\'UI.l 	N 	( 'iiii,-('II'(, ...'fl )I)))